Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

001A4DE44000500027D60337E8014ECE

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5898/22/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria De
Obras e Pavimentação, o serviço de tapa buraco
na Avenida Pref. Ary Alcantara, inclusive, que dá
acesso a Moradas Pelotas ll - Areal

         Justificativa

    Tal solicitação se faz necessária em virtude das condições que a via se encontra,
extremamente complicada, tanto que na via aqui indicada esta impossível trafegar em
trechos que deveria ter melhores condições, com pinturas de sinalização viária e
demarcação nos locais citados e que se encontram em péssimo estado devido os
buracos enormes que se encontra na via
    Fica notório que tal situação vem causando prejuízo a população que necessita usar a
rua diariamente.

Enviar resposta para o e-mail: vereadorederblank@gmail.com

Pelotas, 21 de Setembro de 2020

_______________
Vereador Eder Blank